
Приложение №4 
к извещению

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

	"Для определения начальной (максимальной) цены договора применён метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)  в соответствии с гл.5 ПОЛОЖЕНИЯ 
	
	
	

	о закупках товаров, работ, услуг государственным автономным учреждением здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Первоуральск»"
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица  измерения
	Количество
	Цены для расчёта НМЦД
(определены по средней цене)
	Источник ценовой информации
	Оценка однородности совокупности значений цен, используемых в расчете НМЦД
	
	

	
	
	
	
	Цена за единицу, руб.
	[image: ]
	Сумма, руб.



	Источник №1
	Источник №2
	Источник №3
	Средняя арифм. цена за единицу, руб.
	[image: ]
	коэф. вариации цен V (%)                    



	
	

	1
	Перчатки с полимерным покрытием
	пар
	590
	42,27р.
	[bookmark: _GoBack]24 939,30
	39,90
	41,00
	45,90
	42,27 
	7,56%
	
	

	2
	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	пар
	7 785
	52,67р.
	410 035,95
	49,02
	54,00
	55,00
	52,67 
	6,08%
	
	

	3
	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	пар
	7 785
	53,01р.
	412 682,85
	49,02
	54,00
	56,00
	53,01 
	6,78%
	
	

	Начальная (максимальная) цена договора
	847 658,10 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Дата подготовки обоснования НМЦД
	03.06.2025
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Коэффициент вариации не превышает 33%, что свидетельствует об однородности совокупности значений, используемых в расчете.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Источник №1
	КП № 0064926 от 02.06.2025
	
	

	
	Источник №2
	Интернет магазин https://www.vseinstrumenti.ru/
	
	
	
	
	
	
	

	
	Источник №3
	Интернет магазин https://www.komus.ru/
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Приложение №4 


 


к извещению


 


 


Обоснование начальной (максимальной) цены договора


 


 


"Для определения начальной (максимальной) цены договора применён метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)  в соответст


вии с гл.5 ПОЛОЖЕНИЯ 


 


 


 


 


о 


закупках товаров, работ, услуг государственным автономным учреждением здравоохранения Свердловской области «Городская больниц


а город Первоуральск»"
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Наименование товара


 


Единица  измерения


 


Количество


 


Цены для расчёта НМЦД


 


(определены по средней цене)


 


Источник ценовой 


информации


 


Оценка однородности 


совокупности значений цен, 


используемых в расчете НМЦД


 


 


 


Цена за 


единицу, руб.


 


 


Сумма, руб.
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Источник №2


 


Источник №3


 


Средняя арифм. 


цена за 


единицу, руб.


 


 


коэф. вариации 


цен V (%)           


         


 


 


 


 


1


 


Перчатки с полимерным 


покрытием


 


пар


 


590


 


42,27р.


 


24 939,30


 


39,90


 


41,00


 


45,90


 


42,27 


 


7,56%


 


 


 


2


 


Перчатки 


резиновые или из 


полимерных материалов


 


пар


 


7 785


 


52,67р.


 


410 035,95


 


49,02


 


54,00


 


55,00


 


52,67 


 


6,08%


 


 


 


3


 


Перчатки резиновые или из 


полимерных материалов


 


пар


 


7 785


 


53,01р.


 


412 682,85


 


49,02


 


54,00


 


56,00


 


53,01 


 


6,78%


 


 


 


Начальная (максимальная) цена договора


 


847 658,10 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Дата подготовки обоснования НМЦД


 


03.06.2025


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Коэффициент вариации не 


превышает 33%, что свидетельствует об однородности совокупности значений, используемых в расчете.
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Интернет магазин 


https://www.vseinstrumenti.ru/


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Источник №3


 


Интернет магазин https://www.komus.ru/
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Приложение №4  

к извещению 

 

Обоснование начальной (максимальной) цены договора 

 

"Для определения начальной (максимальной) цены договора применён метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)  в соответствии с гл.5 ПОЛОЖЕНИЯ  

   

о закупках товаров, работ, услуг государственным автономным учреждением здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Первоуральск»" 

   

           

  

№ 

п/п 

Наименование товара 

Единица  измерения

 

Количество

 

Цены для расчёта НМЦД 

(определены по средней цене) 

Источник ценовой информации 

Оценка однородности 

совокупности значений цен, 

используемых в расчете НМЦД 

  

Цена за 

единицу, руб. 

 

Сумма, руб. 

 

Источник №1 Источник №2 Источник №3 Средняя арифм. 

цена за 

единицу, руб. 

 

коэф. вариации 

цен V (%)                     

 

  

1 

Перчатки с полимерным 

покрытием 

пар 590 42,27р. 24 939,30 39,90 41,00 45,90 42,27  7,56% 

  

2 

Перчатки резиновые или из 

полимерных материалов 

пар 7 785 52,67р. 410 035,95 49,02 54,00 55,00 52,67  6,08% 

  

3 

Перчатки резиновые или из 

полимерных материалов 

пар 7 785 53,01р. 412 682,85 49,02 54,00 56,00 53,01  6,78% 

  

Начальная (максимальная) цена договора 847 658,10            

  

Дата подготовки обоснования НМЦД 03.06.2025 

      

             

 Коэффициент вариации не превышает 33%, что свидетельствует об однородности совокупности значений, используемых в расчете. 

             

 

Источник №1 КП № 0064926 от 02.06.2025 

  

 

Источник №2 Интернет магазин https://www.vseinstrumenti.ru/ 

       

 

Источник №3 Интернет магазин https://www.komus.ru/ 
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